
第1会場 第2会場 ポスター会場
333会議室 310会議室 ロビー＋303会議室

開会の辞

プログラム日程表　1日目

10:00 10:00
会長講演

できる医療者に育つ・育てるしくみ
：インストラショナルデザインからの提言

司会：池上敬一
演者：鈴木克明

中継

11:00 11:00

口演(事例検討会)

司会：青木太郎
ファシリテーター：鈴木克明

シミュレーション医療教育に
おける模擬患者

ファシリテーター：池上敬一
　　　　　　　　　　松木薗和也12:00 12:00

ランチセミナー
ＪＳＩＳＨ用語集

～これでもっと抄録集が読みやすくなる～
[\1,000(昼食付)]

ファシリテーター：淺田義和

卒前看護教育に関するお悩み解決セミナー

ファシリテーター：鈴木克明
　　　　　　　　　　　　　八木（佐伯）街子

　　　　　　　　　岡崎大輔
　　   アドバイザー：織井優貴子

医学教育におけるSD．FD

        司会：池上敬一
ファシリテーター：根本淳子

15:00 15:00

ランチセミナー
看護師の成長・発達を支援する

研修プログラム
[\1,000(昼食付)]

ファシリテーター：浅香えみ子
　　　　　　　　岩本由美
　　　　　　　　池上敬一

13:00 13:00

14:00 14:00

学会の方向性と活動
（資格制度など）

16:00 16:00

理事会
17:00 17:00

ポスターセッション
（Aグループ）

ポスターセッション
（Bグループ）

18:00 18:00

19:00 19:00

　　　開催日　2015年3月5日(木)

10:00-11:00

11:00-12:30

12:30-14:00

14:10-15:40

11:00-12:30

12:30-14:00

15:40-16:40 15:40-16:40

14:10-15:40

16:40-17:40

18:00-

懇親会
（ＢON-ART）
参加費 ¥3,000

16:40-17:40



第1会場 第2会場 ポスター会場
333会議室 310会議室 ロビー＋303会議室

ポスターセッション
（Cグループ）

ポスターセッション
（Dグループ）

プログラム日程表　2日目

10:00 10:00

～新人看護教育研修をリ・デザインする～
「IDの視点で研修効果の見える目標を立てよ

う」

ファシリテーター：山田紀昭
　　　　　　　　　　紙谷あゆ美
　　                          石井恵利佳

臨床研修病院の勝ち組になろう

ファシリテーター：奥典宏
  プレゼンテーター：杉木大輔
　　　　　　　　  ：鈴木義彦

　　　　　　　  ：山脇孝
11:00 11:00

招待講演
アドラー心理学と医療者に関して(仮）

演者：向後千春
司会：鈴木克明

中継12:00 12:00

ランチセミナー
JSISH資格制度が目指すもの

[\1,000(昼食付)]

ランチセミナー
医師臨床研修をデザインする

[\2,000(昼食付)]

13:00 13:00

15:00 15:00

14:00 14:00

口演（事例検討会）

司会：大石奨
ファシリテーター：鈴木克明

デブリーフィングオリンピック

ファシリテーター：武田聡
　　　　　　　　　　淺田義和

19:00 19:00

　　　開催日　2015年3月6日(金)

閉会の辞（表彰式）

18:00 18:00

シミュレーションセンター運営

ファシリテーター：万代康弘

16:00 16:00

17:00 17:00

10:00-11:30

11:30-12:30

12:30-14:00

14:10-15:40

10:00-11:30

12:30-14:00

15:40-16:40

14:10-15:40

15:40-16:40

16:40-17:40


